
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº  061/2023 

 
Processo Licitatório n° 024/2023 
Pregão Eletrônico nº 018/2023 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E LIMPEZA DE AR 
CONDICIONADOS E CLIMATIZADORES EVAPORATIVOS, INSTALADOS NAS 
UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E MATERIAIS DE CONSUMO 
NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO. 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no art. 65º § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, 
determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de Serviços nº 
061/2023, de inclusão de dotação orçamentária à cláusula sétima, item 
7.1 : 

 
DOTAÇÃO FICHA 

02.07.01.12.361.0012.2167. 3.3.90.39.00 816 
02.07.01.12.365.0012.2171. 3.3.90.39.00 870 
02.07.01.12.365.0012.2175. 3.3.90.39.00 886 

 

 

Lagoa Santa, 2023 

 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR 
CONTRATANTE 

 
 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

NILA ALVES DE REZENDE 
CONTRATANTE 

 
 

D4Sign 6196d50d-1db9-4d3c-b90f-167f6e7e9c45 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de May de 2023, 16:22:19

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 061-2023 -PREFEITURA LAGOA SAN
Código do documento 6196d50d-1db9-4d3c-b90f-167f6e7e9c45

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

18 May 2023, 09:56:52
Documento 6196d50d-1db9-4d3c-b90f-167f6e7e9c45 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-18T09:56:52-03:00

18 May 2023, 10:01:31
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-18T10:01:31-03:00

18 May 2023, 10:05:21
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-05-18T10:05:21-03:00

18 May 2023, 10:11:35
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 29262) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-05-18T10:11:35-03:00

18 May 2023, 13:41:46
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22036) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-05-18T13:41:46-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de May de 2023, 16:22:19

18 May 2023, 16:22:04
NATÁLIA COSTA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 59750) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2023-05-18T16:22:04-03:00

Hash do documento original
(SHA256):09d01665c0f6c6597876f02cc3f349d3c234b9271d65a29669e1f87ee2826ee7
(SHA512):4a38b9d4b0d7dbbdb5ee610caa39ed18216a94009a8351c3b19d0f019956fbc1278362d0b333d817ce8cd7a080dc59f4bffa31ce8cf19538b5f84011d9e9ceb5

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-05-18T16:22:30-0300




